中南大学：2007年考研复试分数线及要求
中　南　大　学关于2007年硕士生招生复试基本分数线与有关事项的通知
　　中南大学2007年硕士研究生招生的复试和录取工作即将开始，学校将按照按需招生、全面衡量、择优录取、保证质量、宁缺毋滥的精神和公开、公正、公平的原则进行复试与录取工作。现将2007年硕士生招生复试基本分数线与有关事项通告如下：

　　一、组织管理工作：
　　1、复试和录取的规则及复试基本分数线由研究生招生工作领导小组确定。

　　2、各学院(系、所、医院)成立复试与录取工作领导小组，负责本单位的复试与录取工作。学科专业组成若干专家复试组进行复试。

　　二、复试基本分数线：
	报考学科门类（专业）
	总分
	政治、外语
	业务1、业务2

	哲学[01]
	325
	50
	90

	经济学[02]
	335
	55
	90

	法学[03]
	350
	55
	90

	教育学[04]（不含[0403]）
	320
	50
	170

	体育学[0403]
	320
	45
	170

	文学[05]（不含[0504]）
	350
	55
	90

	艺术学[0504]
	340
	45
	90

	历史学[06]
	310
	45
	180

	理学[07]
	320
	50
	85

	工学[08]（不含照顾专业）
	310
	50
	75

	照顾专业（力学[0801]、冶金工程[0806]、动力工程及工程热物理[0807]、地质资源与地质工程[0818]、矿业工程[0819]）
	300
	45
	68

	农学[09]
	310
	50
	75

	医学[10]
	325
	50
	180

	管理学[12]（不含MBA[120280]）
	340
	55
	90

	工商管理硕士[MBA][120280]
	170
	50
	100

	软件工程[081280]
	达到工学分数线且报考软件工程或计算机科学与技术专业的考生

	强军计划

	40
	55

	单考（不含050302）

	45
	68

	单考（050302）

	55
	83

	少数民族骨干计划
	4月初国家线公布后再安排复试

	享受少数民族政策的考生
	相应学科门类（专业）分数线降5分（即四门成绩和总分五处只允许一处降5分）

　　享受少数民族政策的考生指：出生地和工作单位在国务院公布的民族自治地方，即5个自治区、30个自治州、119个自治县(旗)并报考与原单位定向或委托培养的少数民族在职人员考生。满足这一条件的考生不参加这次复试，4月4日前提交下列材料待研招办审核后再安排复试。

　　A、出生地所在的民政部门和公安部门的证明；

　　B、工作单位同意定向或委托培养的证明；

　　C、身份证原件和复印件。

　　D、户口本原件和复印件。

　　三、复试的具体要求：
　　1、复试时间：

　　复试将于2007年4月7日-4月8日进行。我校对取得复试资格的考生，由各学院(系、所、医院)根据考生网报时提供的通讯地址或本人电话进行通知，请上线考生于4月5日左右主动与报考学院(系、所、医院)联系或浏览各学院(系、所、医院)主页。推荐免试生也应与相关学院(系、所、医院)联系，最后确定拟录取专业或确定是否保留入学资格，4月12日后不再办理更改手续。

　　2、资格审查：

　　复试时进行资格审查，考生复试时需携带下列材料：

　　①初试时的准考证；

　　②本人有效身份证件原件及复印件；

　　③毕业证书(应届生带学生证)原件及复印件；

　　④考生档案所在单位政审材料；

　　⑤考生自述(包括政治表现、外语水平、业务和科研能力、研究计划等)；

　　⑥大学期间成绩单原件或档案中成绩单复印件(加盖档案单位公章)；